
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 135 del 19/08/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO ORGANIZZAZIONE ASSISTENZA OSPEDALIERA E
SPECIALISTICA 6 agosto 2010, n. 228
 
L.r. n. 14/2004, art. 10 e s.m.i - Inquadramento specialisti ambulatoriali a rapporto convenzionale, medici
ed altre professionalità sanitarie. Giudizio di idoneità ai sensi del DPCM n.365/1997 - Ammissione ed
esclusione dei candidati.
 
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
 
 Visto il D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;
 
 Vista la Legge Regionale 25 Marzo 1974 n.18 e s.m.i.;
 
 Vista la Legge Regionale del 16 novembre 2001, n.28 e s.m.i.;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n.3261 e s.m.i.;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22.02.2008, n.161, art.16, comma 3;
 
 Vista la determinazione del Direttore del’Area Politiche per la promozione della Salute, delle Persone e
delle Pari Opportunità n.3 del 09.09.2009;
 
 Vista la determinazione del Direttore del’Area Politiche per la promozione della Salute, delle Persone e
delle Pari Opportunità n.4 dell’ 11.09.2009;
 
 Vista la determinazione del Dirigente del Servizio Programmazione e Assistenza Ospedaliera e
Specialistica n.240 del 01.10.2009;
 
 In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio n°3, riceve dal
Responsabile del procedimento la seguente relazione:
- L’art. 10 della l.r. 4 agosto 2004, n.14, modificato con l.r. 12 gennaio 2005, n.1, art.33, co.4, ha
disposto che “gli specialisti ambulatoriali a rapporto convenzionale, medici e delle altre professionalità
sanitarie, che alla data del 31.12.2003 svolgevano esclusivamente attività ambulatoriale con incarico
non inferiore a 29 ore settimanali nell’ambito del S.S.N., e che a tale data non abbiano superato i 55
anni di età, possono, a domanda, essere inquadrati con il trattamento giuridico ed economico previsto
dai contratti collettivi nazionali di lavoro della dirigenza, fermo restando il giudizio di idoneità espletato
con le procedure di cui al DPCM 30 luglio 1997, n.365…”
- Con determinazione dirigenziale n.43 del 22.02.2006, rettificata con determinazione n.99 del

1



09.05.2006, è stato approvato il bando relativo all’inquadramento degli specialisti ambulatoriali e delle
altre professionalità sanitarie, previsto dalla L.27 dicembre 1997, art.34 e dalla citata l.r. 4 agosto 2004,
n.14, art.10, e s.m.i, nella aree di attività specialistica individuate con D.G.R. n.367 del 15.03.2005:
• Area medica e delle specialità mediche
• area di chirurgia e delle specialità chirurgiche
• Area di odontoiatria
• Area della medicina diagnostica e dei servizi
• Area di sanità pubblica
• Area di psicologia
• Area di chimica
 
- Con determinazione dirigenziale n. 245 del 05.11.2008, modificata con atto n.273 dell’11.11.2009, è
stata costituita, così come previsto dall’art.2 del D.P.C.M. n. 365/1997, la Commissione per la
formulazione dei giudizi di idoneità, di cui all’art. 34, co. 2, della citata L. n.449/1997 e s.m.i.. Tale
Commissione si è insediata in data 14.12.2009.
 
- Con nota prot. n.AOO-151/8780 del 20.07.2010, il Segretario della Commissione in argomento, a
seguito della conclusione della procedura di valutazione dei titoli di tutti i candidati, ha trasmesso n.4
verbali relativi alle sedute del 14.12.2009, 15.02.2010, 12.04.2010 e 14.06.2010, nonché gli elenchi
degli “Ammessi” e dei “Non ammessi” a sostenere il colloquio per il giudizio di idoneità previsto dal
D.P.C.M. n.365/1997, allegati al presente atto per formare parte integrante e sostanziale,
rispettivamente sotto la lettera A) e B).
 
- Detta Commissione, al termine dei lavori della fase istruttoria per la formulazione degli elenchi degli
idonei e dei non idonei, così come previsto dalla citata determinazione dirigenziale n.245/2008, ha
stabilito di far sostenere il colloquio il giorno lunedì 20 settembre 2010 alle ore 9.00 presso la sede
dell’Assessorato alle Politiche della Salute sito in via Caduti di tutte le Guerre, n.15 - Bari
 
- Per quanto sopra si ritiene di dover prendere atto dei lavori svolti dalla sopra indicata Commissione e
di ammettere a sostenere il colloquio per il giudizio di idoneità ex DPCM n.365/1997, nella data stabilita
dalla Commissione ed in base alle rispettive aree di attività, i candidati di cui all’elenco contrassegnato
con la lettera A) e di non ammettere a sostenere detto colloquio i candidati di cui all’elenco
contrassegnato con la lettera B), allegati al presente provvedimento per formarne parte integrante e
sostanziale.
 
 Sezione adempimenti contabili di cui alla legge regionale 16 novembre 2001, n. 28 e successive
modifiche ed integrazioni
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Il Dirigente dell’Ufficio 3
Vito Parisi
 
 
IL DIRIGENTE
RESPONSABILE DELL’UFFICIO
 

2



- sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal
Responsabile del procedimento;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento;
 
- richiamato, in particolare il disposto dell’Art.6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n.7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale,
 
DETERMINA
 
- Di prendere atto dei lavori svolti dalla Commissione per la formulazione dei giudizi di idoneità costituita
con D.G.R. n.245 del 05.11.2008 e s.m.i.
 
- Di ammettere a sostenere il colloquio per il giudizio di idoneità previsto dal DPCM n.365 del
30.07.1997, in base alle rispettive aree di attività, i candidati di cui all’elenco contrassegnato con la
lettera A), allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;
 
- Di non ammettere a sostenere il colloquio per il giudizio di idoneità previsto dal DPCM n.365 del
30.07.1997, i candidati di cui all’elenco contrassegnato con la lettera A), allegato al presente
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;
 
- I colloqui, così come stabilito dalla Commissione, si terranno il giorno 20 settembre 2010, alle ore 9,00,
presso la sede dell’Assessorato alle Politiche della Salute sito in via Caduti di tutte le Guerre, n.15 - Bari
 
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Vito Parisi
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


